

FUNDAÇÕES PÚBLICAS

FUNDHACRE

TERMO DE ANULAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, e com fundamento no art. 49, "caput" da Lei nº 8.666/93, e art. 6º, inciso X do Decreto Estadual n. 5.972/2010, ANULO O AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2013 e seus atos posteriores, publicado com hora divergente no Diário Oficial nº 11.021 ao que estava expresso no Edital, caracterizando ofensa ao PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE, de forma que os demais atos anteriores devem ser aproveitados. Rio Branco Acre, 29 de maio de 2013.

Carlos Eduardo Alves
Superintendente da FUNDHACRE

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE

NOTIFICAÇÃO DE SUSPENSÃO Nº 038/2013

Empresa: M. R. C. DE LIMA, com inscrição no CNPJ nº 34.713.321/0001-55, situado na Rua Ingá, 167 – Bairro Mocinha Magalhães, CEP.: 69.917-400, Rio Branco - AC, neste ato representado pelo Senhor Edicarlo Silva de Lima, portador do RG nº 0300596 SSP/AC e CPF nº 477.726.202-25.

A FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE – FUNDHACRE, com sede na BR-364, Km 02, Bairro Distrito Industrial, neste Município, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 63.602.940/0001-70, neste ato representado por seu Superintendente, Senhor Carlos Eduardo Alves, com fulcro na Lei nº 1.910/97 vem pela presente NOTIFICAR à referida empresa acerca da Decisão dos Autos do Processo Nº 0021845-2/2011 do Pregão SRP nº 752/2011, que diante da NÃO APRESENTAÇÃO DA DEFESA no prazo estipulado conforme a Notificação CIA Nº 189/2012, publicado no Diário Oficial do Estado nº 10.928, dia 19 de novembro de 2012, p. 137, bem como o NÃO PAGAMENTO DA PENA DE MULTA no valor de R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), esta Administração DECIDE aplicar a penalidade de SUSPENSÃO temporária de participação em Licitação e impedimento de contratar junto à Administração Pública dos Poderes da União, dos Estados e dos Municípios, por um período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação desta decisão no Diário Oficial do Estado, com base no Decreto Estadual nº 5.965/2010 Art. 20, § 1º Inciso III, alínea b.

Rio Branco-AC, 08 de Maio de 2013

Carlos Eduardo Alves
Superintendente da Fundhacre

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2013

Ata de expectativa de compra por Registro de Preços

Processo nº: 0005892-6/2013

Pregão SRP Nº: 310/2013 – CPL04

Validade: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção Predial, para atender as demandas da FUNDHACRE, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição.

A.N.M.MATOS-ME:

Item	Discriminação	Marca	Und.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
25	Alicate de corte diagonal 6"	Robust	Und.	08	R\$ 14,20	R\$ 113,60
87	Cabo lógico p/ computador cat-5 pela c/ 305m	Sohoplus (Furukawa)	Caixa	05	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00
88	Cabo lógico p/ computador cat-6 pela c/ 305m	Furukawa	Caixa	02	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
147	Conector RJ 45	Furukawa	Und.	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
174	Disjuntor bipolar de 15 amp	Steck	Und.	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
175	Disjuntor bipolar de 20 amp	Steck	Und.	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
176	Disjuntor bipolar de 25 amp	Steck	Und.	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
177	Disjuntor bipolar de 30 amp	Steck	Und.	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00

178	Disjuntor bipolar de 35 amp	Steck	Und.	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
184	Disjuntor monofásico de 35 amp	Steck	Und.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
185	Disjuntor monofásico de 40 amp	Steck	Und.	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
187	Disjuntor tripolar de 25 amp	Steck	Und.	05	R\$ 36,00	R\$ 180,00
188	Disjuntor tripolar de 30 amp	Steck	Und.	05	R\$ 36,00	R\$ 180,00
199	Disjuntor tripolar de 40 amp	Steck	Und.	05	R\$ 36,00	R\$ 180,00
Total						R\$ 6.601,60

AC DISTRIBUIDORA LTDA:

Item	Discriminação	Marca	Und.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
02	Abraçadeira 19 mm por 30 (kit)	Suprens	Und.	20	R\$11,00	R\$ 220,00
03	Abraçadeira metálica para mangote 21 mm	Eccofer	Und.	20	R\$ 5,50	R\$ 165,00
04	Abraçadeira metálica tipo U 1/2	Eccofer	Und.	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
05	Abraçadeira metálica tipo U 3/4	Eccofer	Und.	50	R\$ 0,43	R\$ 21,50
07	Abraçadeira rosca sem fim 11/2	Eccofer	Und.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
08	Abraçadeira rosca sem fim 1	Eccofer	Und.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
09	Abraçadeira rosca sem fim 1/2	Eccofer	Und.	50	R\$2,00	R\$ 100,00
10	Abraçadeira rosca sem fim 2	Eccofer	Und.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
11	Abraçadeira rosca sem fim 3/4	Eccofer	Und.	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
12	Adaptador bipolar/tripolar universal preto	Radial	Und.	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
13	Adaptador em PVC para mangueira de 1/2	Radial	Und.	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
14	Adaptador em PVC para mangueira de 3/4	Rebouças	Und.	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
15	Adaptador soldável em PVC 20mm x 1/2	Cardinali	Und.	15	R\$ 0,40	R\$ 6,00
16	Adaptador soldável em PVC 25mm x 3/4	Cardinali	Und.	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
18	Adaptador soldável em PVC 40mm x 1.1/4	Cardinali	Und.	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00
19	Adaptador soldável em PVC 50mm x 1.1/2	Cardinali	Und.	15	R\$ 2,70	R\$ 40,50
20	Adesivo plástico p/ tubos 175 gr com pincel	Pulvitec	Und.	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
22	Alicate bomba d'água	Paraboni	Und.	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
23	Alicate bomba d'água 10"	Paraboni	Und.	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
24	Alicate clipador para instal. De rde lógica	Vonder	Und.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
26	Alicate universal de 8"	Paraboni	Und.	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
27	Alumínio galvanizado 0,40 cm	Mopa	Und.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
28	Alumínio galvanizado 0,50 cm	Mopa	Und.	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50
29	Alumínio galvanizado 0,60 cm	Mopa	Und.	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
30	Antena 11 elementos	Hayamax	Und.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
35	Argamassa c/20 Kg	Argamazon	PCT	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
36	Arrebiteadeira tamanho médio	Eccofer	Und	03	R\$ 15,00	R\$ 45,00

37	Assento em polietileno para vaso sanitário	Metasul	Und	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	94	Cabo quadruplex 25,0 mm ²	Vathisa	Met	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
39	Balde de plástico de 12 litros	Eccofer	Und	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50	95	Cabo telefone cci 3 pares	GP cabos	Met	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
40	Bateria alcalina 9v	Panasonic	Und	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00	96	Cabo telefônico 10	GP cabos	Met	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
41	Bocal c/ rabicho referencia 1560-n	Decorlux	Und	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	97	Cabo triplex 16,0 mm ²	Copperfio	Met	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
42	Bocal em louça tipo plafonier	Decorlux	Und	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	98	Cadeado em latão 20 mm	Papaiz	Und	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
43	Bocal em plástico tipo plafonier	Decorlux	Und	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	99	Cadeado em latão 25 mm	Papaiz	Und	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
44	Bocal louça referencia 1451N	Decorlux	Und	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	100	Cadeado em latão 30 mm	Papaiz	Und	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
45	Bota cano longo, sete léguas nº 38	Fujiwara	Par	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	101	Cadeado em latão 35 mm	Papaiz	Und	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
46	Bota cano longo, sete léguas nº 40	Fujiwara	Par	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	102	Cadeado em latão 40 mm	Papaiz	Und	15	R\$ 20,50	R\$ 307,50
47	Bota cano longo, sete léguas nº 42	Fujiwara	Par	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	103	Cadeado em latão 50 mm	Papaiz	Und	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
48	Bota especial para electricista nº 38 a 42	Fujiwara	Par	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	105	Cadeado em latão 70mm	Papaiz	Und	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
54	Broca para concreto 10 mm (simples)	Eccofer	Und	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	106	Caixa 4x2 universal 7451-3/712-5	Ribeiro	Und	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
55	Broca para concreto 10 mm x 30 cm (super)	Eccofer	Und	05	R\$ 10,00	R\$ 50,00	107	Caixa de descarga plástica p/ vaso sanitário	Metasul	Und	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
56	Broca para concreto 12 mm (simples)	Eccofer	Und	05	R\$ 12,00	R\$ 60,00	109	Caixa elétrica p/ ar condicionado embutir	Shack	Und	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
57	Broca para concreto 12 mm x 30 cm (super)	Eccofer	Und	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00	110	Caixa elétrica p/ ar condicionado embutir 220 v	Shack	Und	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
58	Broca para concreto 5 mm (simples)	Eccofer	Und	05	R\$ 5,50	R\$ 27,50	111	Caixa elétrica p/ ar condicionado sobrepôr (ext.) 220 v	Ribeiro	Und	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
59	Broca para concreto 6 mm (simples)	Eccofer	Und	05	R\$ 6,00	R\$ 30,00	112	Companhia digital ding dong 110 v	Perlex	Und	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
60	Broca para concreto 6 mm (super)	Eccofer	Und	05	R\$ 11,00	R\$ 55,00	113	Canaleta 20 x 10 x 2000 mm	Dutoplast	Und	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
61	Broca para concreto 8 mm (simples)	Eccofer	Und	05	R\$ 7,50	R\$ 37,50	114	Canaleta ventilada 20 x 20 x 2000 m	Dutoplast	Und	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00
62	Broca para concreto 8 mm x 20 cm (super)	Eccofer	Und	05	R\$ 14,90	R\$ 74,50	115	Canaleta ventilada 30x30 mm com 02 m	Dutoplast	Und	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
63	Broca para ferro 1.0 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 5,50	R\$ 27,50	116	Cantoneira para prateleira de aço 10	Loth	Und	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
64	Broca para ferro 1.5 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 5,50	R\$ 27,50	117	Cantoneira para prateleira de aço 8	Loth	Und	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
65	Broca para ferro 2.0 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 5,00	R\$ 25,00	118	Capa para chuva	Vonder	Und	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
66	Broca para ferro 2.5 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 4,50	R\$ 22,50	119	Carrapeta para torneira de 1/2	Ribeiro	Und	20	R\$ 0,20	R\$ 4,00
68	Broca para ferro 4.0 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 5,20	R\$ 26,00	120	Carrapeta para torneira de 3/4	Ribeiro	Und	20	R\$ 0,20	R\$ 4,00
69	Broca para ferro 5.0 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 5,50	R\$ 27,50	121	Chave de boca estria 1/2	Eccofer	Und	02	R\$ 12,90	R\$ 25,80
70	Broca para ferro 6.0 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 6,50	R\$ 32,50	122	Chave de fenda 1/4 x 8	Eccofer	Und	05	R\$ 6,00	R\$ 30,00
71	Broca para ferro 8.0 mm	Eccofer	Und	05	R\$ 11,00	R\$ 55,00	123	Chave de fenda 5/16 x 8	Eccofer	Und	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
76	Broca de aço rápido 5 mm	Loyal	Und	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	124	Chave inglesa 10	Eccofer	Und	05	R\$ 23,00	R\$ 115,00
79	Cabo duplex 10,0 mm ²	Copperfio	Met	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00	125	Chave inglesa 12	Eccofer	Und	05	R\$ 34,00	R\$ 170,00
80	Cabo isolado flexível 07 elementos 1.5 mm ²	Vathisa	Met	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00	126	Chave inglesa 8	Eccofer	Und	05	R\$ 18,50	R\$ 92,50
81	Cabo isolado flexível 07 elementos 10.0 mm ²	Vathisa	Met	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00	127	Chave philips 3/16 x 6	Eccofer	Und	05	R\$ 7,50	R\$ 37,50
82	Cabo isolado flexível 07 elementos 2,5 mm ²	Vathisa	Met	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00	128	Chave philips 5/16 x 8	Decorlux	Und	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
83	Cabo isolado flexível 07 elementos 16.0 mm ²	Vathisa	Met	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00	129	Chave teste para electricista	Decorlux	Und	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
							130	Chuveiro Max ducha 110 v	Corona	Und	05	R\$ 33,50	R\$ 167,50
							131	Chuveiro Max ducha 220 v	Corona	Und	05	R\$ 38,00	R\$ 190,00
							132	Cilindro cromado p/ fechadura de porta (semelhante ao modelo aliança ou soprano)	Soprano	Und	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00

138	Cola quente bastão	Brascola	Bst	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
139	Colher de pedreiro tamanho médio	Paraboni	Und	05	R\$ 9,30	R\$ 46,50
140	Conector para cabo 25,0 mm²	Conimel	Und	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
141	Conector para cabo 35,0 mm²	Conimel	Und	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
148	Contador cwm 32.11	Weg	Und	02	R\$ 240,00	R\$ 480,00
152	Contador cwm 80.22	Weg	Und	02	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
156	Corda de nylon 1/2 trançada	Vonder	Kg	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
157	Corda de nylon 1/4 trançada	Vonder	Kg	10	R\$ 14,00	R\$ 560,00
162	Curva eletroduto 1 1/2 90° em PVC	Freelux	Und	05	R\$ 4,00	R\$ 20,00
163	Curva eletroduto 1 1/4 90° em PVC	Freelux	Und	05	R\$ 3,50	R\$ 17,50
164	Curva eletroduto 1" 90° em PVC	Freelux	Und	05	R\$ 2,30	R\$ 11,50
165	Curva eletroduto 2" 90° em PVC	Freelux	Und	05	R\$ 6,00	R\$ 30,00
166	Curva eletroduto 3" 90° em PVC	Freelux	Und	05	R\$ 25,00	R\$ 125,00
167	Curva eletroduto 3/4" 90° em PVC Und 10	Freelux	Und	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
168	Curva em PVC 3/4" 90° com rosca	Freelux	Und	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
169	Desempenadeira em aço para pintura	Famastil	Und	05	R\$ 10,90	R\$ 54,50
170	Desempenadeira em plástico para alvenaria	Metasul	Und	05	R\$ 6,50	R\$ 32,50
172	Disjuntor bifásico DIM 63 A	Eletromar	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
179	Disjuntor Monofásico de 10 amp	Eletromar	Und	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
180	Disjuntor Monofásico de 15 amp	Eletromar	Und	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
181	Disjuntor Monofásico de 20 amp	Eletromar	Und	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
182	Disjuntor Monofásico de 25 amp	Eletromar	Und	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
183	Disjuntor Monofásico de 30 amp	Eletromar	Und	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
186	Disjuntor Tripolar de 20 amp	Eletromar	Und	05	R\$ 35,50	R\$ 177,50
189	Disjuntor Tripolar de 35 amp	Eletromar	Und	05	R\$ 43,00	R\$ 215,00
191	Disjuntor Tripolar de 50 amp	Eletromar	Und	05	R\$ 43,00	R\$ 215,00
192	Disjuntor Tripolar de 60 amp	Eletromar	Und	05	R\$ 62,00	R\$ 310,00
193	Disjuntor Tripolar de 70 amp	Eletromar	Und	05	R\$ 62,00	R\$ 310,00
194	Disco circular 4" com dente	Cortage	Und	05	R\$ 17,90	R\$ 89,50
195	Disco circular para maquina 10 cm c/ dente	Cortage	Und	20	R\$ 17,80	R\$ 356,00
196	Disco de corte 7 x 7/8 Und 10	Cortage	Und	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
197	Disco diamantado turbo para mármore de 4	Osten	Und	3	R\$ 12,90	R\$ 38,70
198	Dobradiça galvanizada 2,5	Loth	Und	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
Total					R\$ 39.139,50	

Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata para a empresa AC DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, terá o valor de R\$ 39.139,50 (trinta e nove mil cento e trinta e nove mil e cinquenta centavos), classificada para os itens: 02,03,04,05,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,22,23,24,26,27,28,29,30,35,36,37,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,68,69,70,71,76,79,80,81,82,83,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,105,106,107,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124

,125,126,127,128,129,130,131,132,138,139,140,141,148,152,156,157,162,163,164,165,166,167,168,169,170,172,179,180,181,182,183,186,189,191,192,193,194,195,196,197 e 198; A. N. M. MATOS – ME, terá o valor de R\$ 6.601,60 (seis mil seiscentos e um reais e sessenta centavos), classificada para os itens: 25,87,88,147,174,175,176,177,178,184,185,187,188 e 190, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da assinatura: 06 de maio de 2013.

Assinam: Carlos Eduardo Alves pela Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE, AC DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., representado pelo Senhor Ednilo da Silva Andrade e A.N.M. MATOS – ME, representado pelo Senhor Jefferson Brito de Amorim.

**TERMO DE ADESÃO Nº 08-C/2013/ FUNDHACRE
ATA Nº 134/2013 DO PREGÃO Nº 998/2012 - SESACRE**

A Fundação Hospital Estadual do Acre- FUNDHACRE, com sede na BR-364, Km 02, Bairro Distrito Industrial, neste Município, inscrito no CNPJ sob o nº. 63.602.940/0001-70, neste ato representado por seu Superintendente, Senhor Carlos Eduardo Alves, brasileiro, casado, fisioterapeuta, portador de RG nº 5789197-1 SSP/PR e CPF nº 003.608.659-25, com endereço profissional localizado na BR-364, Km 02, Bairro Distrito Industrial, Rio Branco – Acre, nos termos do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, ADERE a Ata de Registro de Preços nº 134/2013, oriunda do Pregão nº 998/2012 CPL 04, firmado entre a Secretaria de Estado de Saúde-SESACRE, com sede na Rua Marechal Deodoro nº 830, Centro, nesta cidade, neste ato representado pelo Secretário, o Médico José Amsterdam de Miranda Sandres Sobrinho, e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 67.729.178/0002-20, situada á Rua Paulo Costa nº 320 – Galpões 09, 10 e 11, Distrito Industrial, nesta cidade, denominada CONTRATADA, neste ato representado por sua procurador, o Senhor JÚNIOR RODRIGUES DA SILVA firmam o presente TERMO DE ADESÃO.

DO OBJETO

Adesão a Ata de Registro de Preço nº 134/2013, oriunda do Pregão nº 998/2012 – CPL 04, para aquisição de material de consumo para manutenção predial, visando atender as necessidades da Fundação Hospital Estadual do Acre-FUNDHACRE, conforme condições e preços estabelecidos neste Termo de Adesão, bem como no Edital da Ata de Registro de Preços nº134/2013, oriunda do Pregão nº 998/2012 – CPL 04, assim discriminados.

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 67.729.178/0002-20, estabelecida à Rua Paulo Costa, 320 – Galpões 09, 10 e 11 – Dist. Industrial – Jd. Piemont Sul, CEP: 32.669.712 – Betim - MG, Tel: (31) 3439-4300 / 3439-4302, e-mail: rioclarense@mg.rioclarense.com.br.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
6	CARBONATO DE LÍTIU 300mg – MARCA: HIPO-LABOR	CMP	851.760	0,08	68.140,80
21	CEFUROXIMA, SÓDICA 750 mg Solução Injetável – MARCA: AGILA	FR/AMP	600	4,22	2.532,00
34	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500mg – MARCA: EMS	CMP	171.984	0,60	103.190,40
38	CLARITROMICINA 500mg pó para Solução Injetável – MARCA: CELLOFAR/ASPEN	FR/AMP	2.544	18,00	45.792,00
46	CLONAZEPAM 2,5mg/ml Gotas 20 MI – MARCA: GEOLAB	FR	19.800	1,99	39.402,00
92	DIAZEPAM 10mg – MARCA: SANTISA	CMP	503.460	0,02	10.069,20
93	DIAZEPAM 5mg – MARCA: SANTISA	CMP	341.400	0,02	6.828,00
94	DIAZEPAM 5mg/ml Solução Injetável 2ml – MARCA: HIPOLABOR	AMP	42.009	0,41	17.223,69
96	DICLOFENACO, POTASSIO 25mg/ml Solução Injetável 3ml – MARCA: TEUTO	AMP	131.616	0,38	50.014,08
VALOR TOTAL					R\$ 343.192,17

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução deste Termo de Adesão correrão por dos recursos consignados no Termo de Compromisso SESA-